
Posudek oponenta
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Cestovní ruch
Akademický rok: 2015/2016
Název práce: Španělsko: trendy a politiky v oblasti cestovního ruchu
Řešitel: Bc. Martina Hříbalová
Vedoucí práce: doc. Ing. Josef Abrhám, Ph.D.
Oponent: Ing. Pavla Brůžková

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 2
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 2
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Předložená diplomová práce na téma politiky cestovního ruchu ve Španělsku je logicky strukturovaná, má
přiměřený rozsah a dobrou formální a jazykovou úroveň. Cíl práce není příliš ambiciózní a je formulován
poměrně vágně; lze jej však považovat za splněný. Vlastní přínos pro řešení problematiky taktéž není
příliš velký.

Pozitivně lze na této diplomové práci hodnotit především skutečnost, že autorka pracuje s řadou
cizojazyčných zdrojů, za zmínku stojí především statistické soubory a zprávy a originály programových
dokumentů ve španělštině. Získaná data pak dokáže interpretovat a vhodnou formou prezentovat.

Známku ”výborně” navrhuji v případě velmi kvalitní ústní obhajoby práce.

Otázky k obhajobě:

1) Španělsko bylo v minulých obdobích významným příjemcem prostředků z nástrojů regionální
a strukturální politiky EU. Popište význam a dopady této pomoci v odvětví cestovního ruchu.

2) Zamyslete se nad konkrétními dopady krize ve stavebnictví do odvětví cestovního ruchu ve Španělsku.

Závěr: doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 9. 1. 2016
Ing. Pavla Brůžková

oponent práce


